
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 인구청년정책과

부서: 인구청년정책과
정책: 고향사랑 운영
단위: 고향사랑 기부금 (단위:천원)

인구청년정책과 1,886,710 1,413,060 473,650

도 290,570 223,680 66,890

군 1,596,140 1,189,380 406,760

고향사랑 운영 258,120 155,220 102,900

고향사랑 기부금 258,120 155,220 102,900

고향사랑기부금 제도 운영 및 홍보 258,120 155,220 102,900

301 일반보전금 187,900 85,000 102,900

14 기타보상금 187,900 85,000 102,900

○ 고향사랑기부제 답례품 지급
184,000 84,000 100,000

○ 고향사랑기부제 홍보 유튜브 공모전
2,900 0 2,900

저출산 고령화 인구대응 강화 1,544,450 1,173,700 370,750

도 290,570 223,680 66,890

군 1,253,880 950,020 303,860

인구감소 대책추진 539,400 421,000 118,400

도 45,900 48,000 △2,100

군 493,500 373,000 120,500

지역특화형 비자 주민 정착지원사업(도비) 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

301 일반보전금 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

14 기타보상금 9,000 0 9,000

○ 지역특화형 비자 주민정착지원
9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

지방소멸 대응 추진 35,400 32,000 3,400

303 포상금 3,400 0 3,400

01 포상금 3,400 0 3,400

○ 지방소멸대응기금 사업발굴 포상
3,400 0 3,400

인구 늘리기 시책추진 308,000 248,000 60,000

301 일반보전금 272,000 212,000 60,000

14 기타보상금 270,000 210,000 60,000

○ 최초전입 축하금 지원
50,000 30,000 20,000

○ 결혼장려금 지원 140,000 100,000 40,000

청년부부 결혼축하금 지원 사업(도비) 144,000 98,000 46,000

도 43,200 48,000 △4,800

군 100,800 50,000 50,800

301 일반보전금 144,000 98,000 46,000
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876,190,000원*30%*70%

2,900,000원

600,000원*15명

3,400,000원

2,000,000원*25명

2,000,000원*70명
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부서: 인구청년정책과
정책: 저출산 고령화 인구대응 강화
단위: 인구감소 대책추진 (단위:천원)

도 43,200 48,000 △4,800

군 100,800 50,000 50,800

14 기타보상금 144,000 98,000 46,000

○ 결혼축하금 지원 144,000 98,000 46,000

도 43,200 48,000 △4,800

군 100,800 50,000 50,800

인구늘리기 시책 추진 269,000 229,000 40,000

전입세대 시책 지원 사업 259,000 219,000 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○ 전입세대 희망 주택수리비
40,000 0 40,000

청년 인구 감소 대응 추진 736,050 523,700 212,350

도 244,670 175,680 68,990

군 491,380 348,020 143,360

청년 희망 디딤돌 통장사업(도비) 50,900 37,700 13,200

도 20,360 15,080 5,280

군 30,540 22,620 7,920

301 일반보전금 50,900 37,700 13,200

도 20,360 15,080 5,280

군 30,540 22,620 7,920

14 기타보상금 50,900 37,700 13,200

○ 청년희망 디딤돌 통장 지원사업
50,900 37,700 13,200

도 20,360 15,080 5,280

군 30,540 22,620 7,920

신혼부부 및 다자녀가정 보금자리 지원사업(도비) 18,600 20,700 △2,100

도 7,440 8,280 △840

군 11,160 12,420 △1,260

301 일반보전금 18,600 20,700 △2,100

도 7,440 8,280 △840

군 11,160 12,420 △1,260

14 기타보상금 18,600 20,700 △2,100

○ 신혼부부 및 다자녀가정 보금자리 지원사
업 18,600 20,700 △2,100

도 7,440 8,280 △840

군 11,160 12,420 △1,260

전남청년 문화복지카드 지원사업(도비) 429,000 286,000 143,000

도 171,600 136,000 35,600

군 257,400 150,000 107,400

307 민간이전 429,000 286,000 143,000

도 171,600 136,000 35,600

군 257,400 150,000 107,400
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2,000,000원*72명

5,000,000원*8명

50,900,000원

18,600,000원
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부서: 인구청년정책과
정책: 저출산 고령화 인구대응 강화
단위: 청년 인구 감소 대응 추진 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 429,000 286,000 143,000

○ 전남청년 문화복지카드
429,000 286,000 143,000

도 171,600 136,000 35,600

군 257,400 150,000 107,400

전남형 청년공동체 활성화 사업(도비) 64,250 16,000 48,250

도 38,550 9,600 28,950

군 25,700 6,400 19,300

201 일반운영비 16,250 4,000 12,250

도 9,750 2,400 7,350

군 6,500 1,600 4,900

03 행사운영비 16,250 4,000 12,250

○ 전남형 청년공동체 네트워크 지원
16,250 4,000 12,250

도 9,750 2,400 7,350

군 6,500 1,600 4,900

307 민간이전 48,000 12,000 36,000

도 28,800 7,200 21,600

군 19,200 4,800 14,400

02 민간경상사업보조 48,000 12,000 36,000

○ 전남형 청년공동체 활동비 지원
48,000 12,000 36,000

도 28,800 7,200 21,600

군 19,200 4,800 14,400

청년 지원 156,500 146,500 10,000

201 일반운영비 51,000 48,000 3,000

03 행사운영비 43,000 40,000 3,000

○ 넥스트로컬 간담회 3,000 0 3,000

207 연구개발비 24,500 19,500 5,000

02 전산개발비 5,000 0 5,000

○ 온라인 청년센터 운영 5,000 0 5,000

301 일반보전금 40,000 33,000 7,000

11 행사실비지원금 7,000 0 7,000

○ 넥스트로컬 지역파트너 지원
7,000 0 7,000

307 민간이전 41,000 46,000 △5,000

12 민간인위탁교육비 35,000 40,000 △5,000

○ 온라인 청년센터 운영 0 5,000 △5,000
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250,000원*1,716명

16,250,000원

6,000,000원*8팀

3,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

0원


